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tigt komme til et Resultat. Det vilde forøv-
rigt være mig kjært, om den ærede Jndenrigs-
minister vilde sige os, hvor stort det Bud paa
Fabrikken har været, som af en privat Mand
er gjort.

Indenrigsministerenx Jeg skal med

Hensyn til det omtalte Bud kun bemærke, at

den Grund, som hovedsagelig gjorde, at det
ikke kunde antages, var, at der paa den hele
Kjøbesum kun tilbødes en eontant Udbetaling
af 10,000 Rbd., og ikke nogensomhelst anden

Sikkerhed for den øvrige Deel aijobesunnnen
end selve Eiendommen. Da nu den daværende

Beholdning, sont var vurderet til 116,000
Rbd., skulde medfolge, kunde Jndenrigsmini-
steriet naturligviis umulig gaae ind paa Vu-»
det, og derved overlade Manden en Behold-(
ning af 116,000 Rbd. imod at faae en Udbe-ttaling af 10,000 Rbd.

Da ingen Flere begjærede Ordet, sattes
det under Afstemning, om Lovsorslaget skulde
overgaae til 2den Behandling, hvilket vedko-

ges eenstemmig med 73 Stemmer.
Formanden: Jeg sorventer nu Forslag

om Nedsættelsen af et Udvalg, hvis Saadant
maatte ønskes.

Wilkeus: Jeg foreslaaer et Udvalg af
5 Medlemmer, valgte her i Salen.

Da intet andet Forslag fremkom, sattes
Wilkens ovenstaaende Forslag under Af-
stemning, og « «
vedtoges eenstemmig med 74 Stemmer. »

Efter Dagsordenen gik man derefter over

til første Behandling af Udkast til
Lov, hvorved Jndfodsret meddeles

adskillige Udlændinge. (Udkastet findes
iAnhanget Nr. 158, Sp. 811 z jvsr. Tiden-
dens Nr. 86, Sp. 1,«376).

Da Ingen begjærede Ordet, sattes det
strax under Afstemning, om Lovsorslaget skulde
overgaae til Loen Behandling, hvilket vedto-

ges eenstemmig med 75 Stemmer.
Formanden: Førend jeg opfordrer til

at fremkomme med Forslag til Nedsættelsen af
et Udvalg, skal-jeg tilbagekalde iThingets»
Erindring, at et lignende Lovsorslag om Med-i
delelse af«Jndfødsre·t under 25de October hver-
sendtes Thinget fra Landsthinget, og at et

Udvalg, efterat Lovsorslaget havde været til

Iste Behandling her i Thinget, under Bde
November er nedsat. Dette Udvalg bestaaer
as Rigsdagsmændene Grundtvig, Mourier og
Hjerrild. ,

Tscherning: Jeg foreslaaet-, at Lovsor-
slaget henvises til det nævnte Udvang

Da intet andet Forslag fremkom, sattes
Tschernings Forslag, at Udkastet henvises
til det i Anledning af et tidligerel Lovudkast
om Jndsodsrets Meddelelse nedsatte Udvalg,
under Afstemning, og vedtoges eenstennnig
med 78 Stemmer.

Formanden:s Det næste Nummer paa
Dagsordenen, nemlig Iste Behandling af -Ud-
kast til Lov om en ertraordinair Enkepension",
skal jeg foreløbig forbigaae, da Ministeren for
Kirke- og Underviisningsvæsenet ikke er til-
stede. .

Vi gaae da overtillste Behandling
as Udkast til Lov om Rentegaranti
for den til Fuldforelse af den sjæl-
landske Jernbane fornødne Anlæg-s-
-----capitalk). (Ophold). Hvis Jngen begjæ-
rer Ordet, ville For-handlingerne være slut-
tede.

·Tscherning: Maa jeg bede om Ordet.
Formanden: Rigsdagsmanden for Hol-

«bek Amts 2den Valgkreds har Ordet.

Tscherning: Jeg tager virkelig Ordet

af et Slags Undseelse sor, at denne Sag slet
ikke skal blive omtalt (Hør!). Jeg burde ikke
giøre det, thi jeg har ikke behørig sat mig ind
i Sagen, for at tage Ordet i den; jeg holdt
mig overbeviist om, at der var Flere end nok
her i Forsamlingen, der vilde have gjort det.

Det er et meget voveligt Foretagende (Hør«i),
som vi her for første Gang gaae ind paa, at

sbringe saa store Eapitaler som de, hvorom der

her er Spørgsmaal, i Bevægelse paa denne
Maade, og det er kun et stort For-maal, som
kan bringe dertil. Jeg kan ikke nægte, at jeg
vilde ønske, at man havde givet en anden Jern-
bane Fortrinet ved at gjøre dette Forsøg; det
forekommer mig, at den eneste virkelige Stats-

bane, vi kunne have i Danmark, er den, som
sor den vestlige Deel af Jylland erstatter Sav-

-k) Udkastet findes i Anhang Nr. 42, Sp. 648
ss·z jofr. Tidendens Nr- 74, Sp. 1174.


